MUNICÍPIO DE TOMAR - Departamento de Obras Municipais EDITAL N.º 350/2025

HUGO RENATO FERREIRA CRISTÓVÃO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

FAZ PÚBLICO que, devido à realização dos trabalhos de limpeza e inspeção de vídeo por CCTV dos
coletores da rede pública de saneamento, da Cidade de Tomar, a cargo da TEJO AMBIENTE - Empresa
Intermunicipal de Ambiente do Médio Tejo - E.I.M., S.A., haverá condicionamentos na circulação do
trânsito, no período compreendido entre 29 de setembro e 10 de outubro de 2025, nos seguintes locais:

Rua Amorim Rosa, Rua Carlos Campeão, Av. D. Ângela Tamagnini, Av. Norton de Matos, Rua Diogo de
Arruda, Parque de estacionamento na Av. D. Ângela Tamagnini, Rua Carlos Neves Tavares, Rua Manoel
de Mattos, Av. Luís Bonet, Rua do Orfeão Tomarense, Av. D. Maria II, Trav. Professor Andrade, Rua
Professor Andrade, Rua Aquiles Mota Lima, Rua General Fernando Oliveira, Rua da Fábrica da Sola,
Rua Manuel Jesus Ferreira, Rua Coronel Garcês Teixeira, Rua Carlos Maria Pereira, Rua Gregório
Lopes, Rua José Raimundo Ribeiro, Rua Cavaleiros de Cristo, Rua Particular, Rua João de Oliveira
Casquilho, Rua Rodrigues Simões, Rua do Flecheiro, Rua Pé da Costa de Baixo, Rua de Infantaria 15,
Trav. dos Arcos, Rua do Teatro, Rua Pedro Dias, Rua do Quental, Trav. do Quental, Rua Alexandre
Herculano, Rua José Raimundo Ribeiro, Rua Corredoura do Mestre, Rua Garcia da Mata, Rua
Engenheiro Bourdain, Rua da Nabância, Trav. da Nabância e Rua Alfredo da Maia Pereira.

MAIS FAZ SABER que as infrações ao prescrito no presente edital constituem infração sancionada com
coima prevista nos termos do Regulamento de Sinalização de Trânsito, aprovado pelo Decreto
Regulamentar nº 22-A/98, de 1 de outubro.

Para constar, publica-se o presente Edital e outros de igual teor que irão ser afixados nos locais do
costume, bem como comunicado às entidades oficiais e publicado no site oficial do Município de Tomar
em www.cm- tomar.pt.

Paços do Município de Tomar, 25 de setembro de 2025

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOMAR

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-25T17:52:51+0100